
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów,  ustalenia jej wysokości oraz określenia zasad 
poboru,  terminów płatności  i zwolnień od tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 18a ust.1 i art.19 pkt 1) lit. f), pkt 2) i pkt 3) ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70) Rada Miejska 
w Krotoszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 84,00 zł od każdego psa. 

§ 3. 1. Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym pies został nabyty. 

2. Obowiązek podatkowy wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające 
ten obowiązek. 

3. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w ciągu roku, opłatę za ten rok ustala się 
proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek. 

§ 4. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 30 kwietnia każdego roku lub 
w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa. 

§ 5. 1. Zwalnia się od opłaty od posiadania psów posiadanie psa nabytego ze schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Krotoszynie. Dokumentem uprawniającym do zwolnienia z opłaty od posiadania 
psa jest zaświadczenie wydane przez schronisko lub umowa adopcyjna. 

2. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów osoby posiadające psa z wszczepioną elektroniczną 
identyfikacją zwierzęcia. 

3. Zwolnienie, o których mowa w ust. 2 udzielane jest na okres 24 miesięcy od dnia dokonania 
wszczepienia elektronicznej identyfikacji psa. 

§ 6. Opłata od posiadania psów płatna jest bezpośrednio na konto Urzędu Miejskiego w Krotoszynie 
Nr 21 1090 1157 0000 0001 1325 4291 lub w kasie urzędu. 

§ 7. 1. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa. 

2. Poboru w drodze inkasa na terenie wsi dokonują sołtysi określeni odrębną uchwałą Rady Miejskiej 
w Krotoszynie. 

3. Pobrane w danym miesiącu opłaty powinny być przez inkasentów przekazane do Urzędu 
Miejskiego do 10 dnia miesiąca następnego. 

4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów wysokości 8,5% od kwoty 
zainkasowanej i wpłaconej w terminie organowi podatkowemu. 

§ 8. 1. Traci moc Uchwała Nr XXIV/234/2020 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 29 października 
2020 roku w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, ustalenia jej wysokości oraz określenia 
zasad poboru, terminów płatności i zwolnień od tej opłaty (Dziennik Urzędowy Województwa 
Wielkopolskiego z 2020 roku poz. 8334) 

2. Zwolnienie z opłaty od posiadania psów nabyte na podstawie uchwały, o której mowa 
w ust. 1 pozostają w mocy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 
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UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z treścią art. art.19 pkt 1) lit. f) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) górne granice stawek kwotowych określonych w ustawie o podatkach i 
opłatach lokalnych ulegają corocznie podwyższeniu na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym 
wskaźnikowi wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech 
kwartałów roku, w którym stawki ulegają podwyższeniu, w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego.   
Obwieszczeniem z dnia 25 lipca 2024 roku Minister Finansów dokonał podwyższenia górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 o wskaźnik  inflacji, który wynosi 2,7 % 
(opublikowany w Monitorze Polskim z 2024 roku poz. 716). Roczna stawka opłaty za posiadanie psa 
wynosi 178,26 zł. . 
Przedmiotowy projekt uchwały przewiduje wzrost opłaty od posiadania psa z kwoty 72,00 zł. do kwoty 
84,00 zł. w roku 2025. Jest to wzrost o 1.00 zł w skali miesiąca, a o 12,00 zł. w skali roku. Stawka 
proponowana w wysokości 84,00 zł. stanowi 47,12 % stawki maksymalnej oraz wzrasta o 16,67%. 
Należy wskazać, że opłata od posiadania psa w wysokości 72,00 zł. obowiązywała w latach 2021, 2022, 
2023 i 2024. Na przełomie tych lat górne stawki podatków lokalnych  były nowelizowane o wskaźniki cen 
towarów i usług konsumpcyjnych i tak na rok 2021 o 3,9%; na rok 2022 o3,6 %; na rok 2023 o 11,8% i na 
rok 2024 o 15%.   
Przedmiotowy projekt uchwały podtrzymuje zwolnienia z tytułu opłaty od posiadania psów, które 
obowiązują już od wielu lat, i tak dla: 
1) psa nabytego ze schroniska dla bezdomnych zwierząt w Krotoszynie. Dokumentem uprawniającym do 
tego zwolnienia jest oświadczenie wydane przez schronisko lub umowa adopcyjna, 
2) psa z wszczepioną elektroniczną identyfikacją zwierzęcia. Dokumentem uprawniającym do tego 
zwolnienia jest dokument potwierdzającego termin dokonania wszczepienia czipa. Zwolnienie to udzielane 
jest na mocy § 5 ust. 3 w/w uchwały i obejmuje okres 24 miesięcy od dnia dokonania wszczepienia 
elektronicznej identyfikacji psa. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.  
 
 Burmistrz Krotoszyna 

  
Natalia Robakowska 
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